РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 июня   2011года                          № 12
с.Ломовец

О внесении   изменений ( дополнения)
в постановление  администрации Ломовецкого

сельского  поселения «Об утверждении

Административного регламента проведения

 проверок граждан, юридических лиц  и

индивидуальных предпринимателей при

осуществлении муниципального земельного

контроля на территории Ломовецкого  сельского

поселения» от 30.07.2010 г. № 15.
         В соответствии с Федеральным законом  от  26.12.2008 г.(редакция от 28.12.2010, с изменениями  от 07.02.2011) № 294-ФЗ «О защите прав  юридических  лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля»  и в   целях  приведения  нормативно – правовых  актов в соответствие  с  действующим  законодательством  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.П.14, 2 абзац раздела II Регламента после  слов «окружающей  среде» добавить словами  «объектам  культурного  наследия (памятникам истории и культуры)  народов  Российской  Федерации».
2.П.14, 1 абзац раздела II Регламента после  слов  «из средств  массовой информации» добавить  словами «о нарушении  прав  потребителей(в случае обращения граждан, права которых нарушены)».

3.П.2.раздела III  Регламента  после  слов  «в распоряжении  указываются» добавить - перечень административных  регламентов проведения мероприятий по контролю, административных  регламентов взаимодействия.
4.П.7 раздела III Регламента добавить  положения:

- учитывать  при  определении  мер, принимаемых по  фактам выявленных  нарушений, соответствие  указанных  мер  тяжести  нарушений, их  потенциальной  опасности для  жизни, здоровья  людей, для  животных, растений, окружающей  среды, безопасности  государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций  природного  и техногенного  характера, а также не  допускать необоснованное ограничение  прав и законных  интересов граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;
- соблюдать  сроки  проведения проверки, установленные настоящим Федеральным  законом;

- не требовать от юридического  лица, индивидуального предпринимателя документы и иные  сведения, представление  которых не  предусмотрено законодательством  Российской  Федерации;

- перед  началом  проведения выездной  проверки по просьбе руководителя, иного  должностного  лица или уполномоченного представителя юридического  лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного  представителя ознакомить  их с положениями административного  регламента (при его  наличии), в соответствии с которым  проводится  проверка.
5. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента  его обнародования
Глава Ломовецкого

сельского поселения                                                                А.В.Канаев